

forslag slet ikke var fremsat, fordi Regeringen ønskede at give Tjenestemændene Lønforhøjelse, men fordi man ønskede at bruge det som Begrundelse for Nedsættelse af Militærudgifterne. Jeg erklærer her, at dette er en ganske forkert Fremstilling af Sagen. At der vil fremkomme Forslag om Nedsættelse af Militærudgifterne paa Finansloven, er sikkert ikke noget Medlem af dette Ting ubekendt, og saadanne Forslag vilde formentlig være fremkommet, uanset om det havde været nødvendigt at fremsætte Forslag til Tjenestemændenes Lønninger, og uanset, om det blev fremsat eller ej. De to Ting staar ikke i nogen som helst Forbindelse med hinanden. Men naturligvis vil det spille en Rølle for den samlede Overvejelse af Indtægternes og Udgifternes Afbalancering, om der kommer en saadan Nedsættelse paa Militærudgifterne eller ikke. Men det vil Rigsdagen, som sagt, senere faa Lejlighed til at tage Stilling til; Regeringen har, som jeg sagde, ikke tænkt at unddrage sig Forpligtelsen til at tage Stilling til disse alvorlige Spørgsmaal. Men jeg vil gerne sige af Hensyn til dette Lovforslags Skæbne og den Interesse, Tjenestemændene har i dette Lovforslags Fremme, at jeg tror ikke, man gavner Tjenestemændenes Interesser ved at søge at lægge en Politik ind i dette Forslags Frem sættelse, som aldrig nogen Sinde har været tilsigtet fra Regeringens Side, jeg tror ikke, man gør Tjenestemændene nogen Gavn ved paa den Maade at søge at skabe en Stemning mod dette Forslag, som dets Frem sættelse ikke giver nogen som helst Anledning til. Dette vil jeg gerne have Lov til at sige nu ved Frem sættelsen af dette Forslag. Jeg vil bede om, at man vil betragte Forslaget som det, det er: et Forsøg paa at regulere Tjenestemændenes Lønninger paa en Maade, som vi fra vor Side anser for nødvendig, og om hvilken der nu er opnaaet Enighed med Tjenestemændene. Jeg beder om, at man vil behandle Forslaget ud fra disse Synspunkter og ikke blande særlige politiske Spørgsmaal ind i Behandlingen af dette Lovforslag mere end i alle andre Udgiftslove, som forelægges Rigsdagen. Det er mig en stor Glæde, at det har været muligt at opnaa Overensstemmelse med Tjenestemændene om dette Forslags Frem sættelse i den Form, hvori det foreligger, og jeg kan sige, at det fremkommer med Tilslutning fra og i Enighed med samtlige Tjenestemandorganisationer, enten de saa tilhører den ene eller den anden Gruppe af Tjenestemænd. Jeg tror, at det vil være af stor Betydning for dette Forslags Be-

handling her i Rigsdagen, at alle Tjenestemændene har samlet sig i Enighed derom, og jeg tror, det vilde være til Gavn baade for Staten og for Tjenestemændene, om den Enighed, der nu er opnaaet, kunde opretholdes ogsaa under Behandlingen paa Rigsdagen, saaledes at Tjenestemændene kunde faa Lønningsforhold, som de selv vilde erklære sig tilfredse med, og som jeg for mit Vedkommende finder det nødvendigt at give dem.

Med disse Ord skal jeg anbefale Lovforslaget til det høje Tings Velvillie.

Førmanden: Eksemplarer af det nu fremsatte Lovforslag vil blive omdelt til Tingets Medlemmer.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg angaaende Forslag til Lov om Læringsforholdet.

Valgt blev: *Harald Jensen, P. Andersen, Jønson, Gustav Pedersen, Schrøder, Simonsen, J. C. A. Larsen, Jensen (Broby), Hans Jacob Sørensen, Elgaard, Pitzner, Lange, Bouet, Dahlgaard og Valdemar Nielsen.*

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg angaaende Forslag til Lov angaaende Børns og unge Menneskers Arbejde.

Valgt blev: *Trier, Helga Larsen, Holger Larsen, Lundberg, Ehlert Nielsen, Vilhelm Rasmussen, J. C. A. Larsen, Vanggaard, Moltesen, Lauritz Laurisen, Blang, Pitzner, Lange, Dahlgaard og Valdemar Nielsen.*

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg angaaende Forslag til Lov om Ændringer i Lov om Rettens Pleje af 11. April 1916 m. v.

Valgt blev: *Gerhard Nielsen, Trier, Hans Rasmussen, Ludvigsen, N. P. Nielsen, Fisker, Rytter, Nørskov, Grønbaek, Rudfeld, Axel Møller, Carlsen-Skjødt, H. F. Ulrichsen, Henningsen og Niels Petersen.*